
 

Masaryk University, Faculty of Science, Department of Mathematics and Statistics 

doc. Mgr. Petr Hasil, Ph.D. 

Kotlářská 267/2, 611 37 Brno, Czech Republic  

T: +420 549 49 1480, E: hasil@math.muni.cz, www.math.muni.cz 

Bank account: KB Brno, Ref. No.: 85636621/0100, ID: 00216224, Tax ID: CZ00216224 

1/1  

Zápis z jednání Rady Ústavu matematiky a statistiky PřF MU 

Zasedání konáno prezenčně v zasedací místnosti ÚMS dne 11. 10. 2023 od 12 hodin 

Předsedající: doc. Mgr. Petr Hasil, Ph.D. (ředitel ÚMS) 

Přítomní členové Rady: 

   prof. RNDr. Ivanka Horová, CSc. 

   prof. RNDr. Josef Janyška, DSc. 

   prof. RNDr. Radan Kučera, DSc. 

   prof. RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr. 

   prof. RNDr. Jiří Rosický, DrSc. 

   prof. RNDr. Roman Šimon Hilscher, DSc. 

 

Omluvení členové Rady: — 

Hosté: 

   doc. Mgr. Ondřej Klíma, Ph.D. (člen vedení ÚMS) 

   prof. RNDr. Jan Paseka, CSc. (člen vedení ÚMS) 

   prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc. (senátor PřF MU) 

   doc. Mgr. Josef Šilhan, Ph.D. (senátor PřF MU) 

 

 

Body programu: 

1. Informace ředitele o situaci a výhledu ÚMS 

2. Podání návrhu na udělení čestného doktorátu (prof. Peter Wolfgang Michor) 

3. Různé 

 

Průběh jednání: 

1. P. Hasil přivítal členy Rady na jejím prvním zasedání a poděkoval, že všichni oslovení přijali 

členství. Informoval Radu o současné finanční situaci ústavu včetně výhledu na financování 

doktorského studia a zahájení nového profesního studijního programu Data Analytics a o stavu 

a výhledu ohledně servisní výuky pro další fakulty MU (jmenovitě FI a ESF) a ostatní ústavy 

PřF. Popsal svůj záměr nadále dbát na kvalitu servisní výuky, na úmysl pokusit se personálně 

zabezpečit výuku (a výzkum) v oblasti numerických metod a také dbát o podporu výzkumu 

včetně zdrojů typu podpory digitální matematické knihovny (DML) při AV ČR a předplatného 

některých časopisů i v případě horší finanční situace. Popsal svůj záměr podporovat autonomii 

výzkumných týmů. 

Rada vzala informace na vědomí. V diskusi byla potvrzena potřeba získat kvalitního člověka 

pro oblast numeriky a význam DML. 

2. P. Hasil požádal členy Rady o vyjádření k záměru prof. Slováka a prof. Rosického navrhnout 

prof. Michora na čestný doktorát. I. Horová, J. Janyška, R. Kučera a J. Rosický konstatovali, že 

prof. Michor je významná osobnost, která je spjata s vývojem ÚMS. Závěrem byl záměr podat 

návrh vzat na vědomí. 

3. V bodě různé oznámil P. Hasil plán svolat na 1. 11. 2023 shromáždění pracovníků ÚMS. 

 

 

 

Zapsal a zápis po vypořádání připomínek členů Rady schválil: 

V Brně dne 22. 10. 2023      doc. Mgr. Petr Hasil, Ph.D. 


